



Crna Gora
Prijestonica Cetinje

Cetinje, 19.02.2020. godine
Broj: 01-426/20-195/8

U skladu sa članom 56 Zakona o javnim nabavkama (Sl.list br.42/11, 57/14, 28/15, 42/17) Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda Prijestonice Cetinje, postupajući po Zahtjevu zainteresovanog lica, u vezi sa objavljenom tenderskom dokumentacijom za otvoreni postupak broj 01-02OT/20 od 13.02.2020.godine za izvođenje radova - Rekonstrukcija ulice Aleksandra Puškina i izgradnja priključka sa parking prostorima za naselje Gipos, donosi

POJAŠNENJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE

Prijestonici Cetinje se dana 17.02.2020. godine putem e-maila obratilo zainteresovano lice sa zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke broj 01-02OT/20 od 13.02.2020. godine vezano za izvođenje radova - Rekonstrukcija ulice Aleksandra Puškina i izgradnja priključka sa parking prostorima za naselje Gipos, koje glasi:

Pitanje br 1:

„Obraćamo Vam se sa Zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije u vezi obaveze imenovanja ovlašćenih inženjera, kakobiste nam pojasnili, koje ovlašćene inženjere je potrebno navesti u izjavi o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih radova, u odnosu na vrstu radova definisanu predmjerom radova?“

Pitanje br 2:

„S obzirom da su predmjerom radova obuhvaćeni i radovi pejzažne arhitekture, a imajući u vidu važeću Zakonsku regulativu koja ne predviđa instituciju za izdavanje Licence za ovu vrstu radova, molimo Vas da potvrdite da ponuđači nijesu dužni da dostavljaju Licencu za ovu vrstu radova niti da imenuju posebno kroz izjavu o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih radova ovlašćenog inženjera za izvođenje radova pejzažne arhitekture?“

Naručilac daje sljedeći odgovor:

Odgovor 1:

„Potrebno je da u izjavi o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača odnosno rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih radova, u odnosu na vrstu radova definisanu predmjerom radova, imenujete ovlašćene inženjere koji su definisani Tenderskom dokumentacijom broj: 01-02OT/20 od 13.02.2020. godine.“

Odgovor 2:

„Kako zakonom nijesu obuhvaćene licence za pejzažnu arhitekturu, s toga ponuđači ne mogu dostavljati licence za radove pejzažne arhitekture, niti je potrebno posebno imenovanje kroz izjavu o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača.“

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda:

Tatjana Stanković


Magdalena Krstićević


Ana Lipovina
